173ª feira | 07/Maio/2024 - Edição nº 11644

Natureza da Despesa: 4440.4201 – Auxilio a Municípios
Fonte de Recurso: 500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Valor Total: R$ 100.000,00.

MUNICÍPIO DE JANDAIA DO SUL
Dotação Orçamentária:  16. 001.13.392.0024.2046
Natureza de Despesas: 3.3.90.39.00.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fontes: 1000 - Recursos Livres
Valor Total: R$ 29.766,67

ASSINADO POR CAMILA LUIZA CUNHA BERNARDO ARAGÃO –
DIRETORA GERAL – SETU.

ASSINADO POR LAURO DE SOUZA SILVA JUNIOR – PREFEITO
MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL.

46364/2024

TERMO DE INEXIGIBILIDADE  - EBS
Descrição do objeto
Para participação da SETU na Feira EBS – Evento Business Show, a ser
realizada nos dias 05 e 06 de junho de 2024, será oferecido um estande com
12m² (6x2) – N°76, na Rua 6, que inclui: 01 Painel 6x2, 5h com comunicação
visual impressa, 1 mesa de reunião com 3 cadeiras, 2 rodadas de negócios, 1
balcão de atendimento com comunicação visual, mailing dos compradores
presentes nas rodadas de negócios, 01 pagina de anuncio no Catalogo Oficial
EBS Show Case, 12 credenciais paraexpositor, inserção no app. Feira EBS,
internet wifi, 01 tv de led 42’’, 1 armário baixo com chaves e 1 extintor de
incêndios.
DO PRAZO
O prazo de execução do presente Termo é de 05/06/2024 a 06/06/2024, o qual se
refere ao período de realização do evento e o prazo de vigência do contrato será
de 30 (trinta) dias contados a partir da publicação em Diário Oficial.
DA VIGÊNCIA
O Termo terá vigência de 30 (trinta) dias contados a partir da publicação em
Diário oficial, conforme tratativas da proposta comercial, bem como normativas
a serem seguidas pelo contratante. Ao final do prazo de vigência será
apresentado relatório de conclusão do evento, constando todas as informações
cabíveis e executadas.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
16.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de
recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Estado deste exercício,
na dotação abaixo discriminada:
Gestão/Unidade: 03700.3702.23.122.21.8224 – Gestão Administrativa – SETU
Fonte de Recursos: 3390.3922 – Exposições, Congressos e Festividades
Programa de Trabalho: 500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa: R$ 29.880,00

46369/2024

Receita Estadual do Paraná

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 0908/2024-REPR
PROTOCOLO: SID nº 21.665.231-2
CONTRATANTE: ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da RECEITA
ESTADUAL DO PARANÁ – CNPJ Nº 78.393.592/0001-46
CONTRATADA: COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. – CNPJ Nº
04.368.898/0001-06.
OBJETO: Prestação e utilização do serviço público de energia elétrica,
de acordo com as Condições Gerais de Fornecimento de Energia
Elétrica e demais regulamentos expedidos pela Agência Nacional de
Energia Elétrica - ANEEL.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Estadual nº
15.608/07 e Inexigibilidade de Licitação nº 8315/2024.
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.658.135,80 (Três milhões, seiscentos e
cinquenta e oito mil, cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 2902.0412913.8052;
Fonte 1.500.000.000; Elemento de Despesa 3390-39.43.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses – início em 03/05/2024 e término em
03/05/2029.
DATA ASSINATURA: 30 de abril de 2024.
SIGNATÁRIOS: Márcia Cristina Rebonato do Valle (Diretora Geral)
Roberto Zaninelli Covelo Tizon (Diretor da REPR), representando a
Contratante; Smeici Ouriques (Gerente do Departamento de
Faturamento da Distribuição), representando a Contratada.

( * ) Republicado por incorreção na publicação.

46393/2024

Autarquias

AMEP

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID

AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP
EXTRATO DO CONVÊNIO 01/2024

PROTOCOLO: 21.505.227-3.
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da AMEP em 17/04/2024, Prefeito
Municipal em 18/04/2024.
ESPÉCIE: Convênio.
PARTES: –
AMEP, CNPJ: 07.820.337/0001-94, MUNICÍPIO DE CAMPO MAGRO, CNPJ:
01.607.539/0001-76.
FUNDAMENTOS: Lei
OBJETO: Manutenção da gestão e operação da linha municipal P32 – Terra
Boa/C. Magro, estabelecer os procedimentos de pagamentos e repasses de

PRAZO DE VIGÊNCIA:
ASSINATURA: Diretor-Presidente da AMEP – Gilson de Jesus dos Santos em
1 – Claudio Cesar Casagrande
em 18/04/2024.
Gilson de Jesus dos Santos
Diretor-Presidente da Amep

46073/2024

CCTG

CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA
CREDENCIAMENTO n° 03/2022

PROTOCOLO 19.230.351-6

– DIPRE/CCTG, TORNA PÚBLICA, a
 -

03/2022 – CORALISTA, consoante com o disposto no item 6.2 do referido
edital.

Daniel Soufer - TENOR

46723/2024

DER

AVISO N.º 052/2024 - DER SEDE
CONCORRÊNCIA COM REGIME DE CONTRATAÇÃO INTEGRADA

CI 001/2024 DER/DT
GMS 26/2024 (Conc-e)

Compras.Gov - 90026/2024 - UASG: 463390
EXTRATO DO EDITAL

ABERTURA DE LICITAÇÃO
OBJETO: Contratação Integrada de Empresa para Elaboração dos Projetos Básico
e Executivo e Execução das Obras de Restauração com Melhorias das Rodovias
PR-180 e PR-281, no trecho Dois Vizinhos - Francisco Beltrão, numa extensão

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 11:00 horas do dia 02/08/2024, no portal de
Compras do Governo Federal – Compras.gov - http://www.gov.br/compras/pt-br/.
N.º DO PROCESSO: 21.609.020-9
Orçamento sigiloso nos termos da Lei 14.133/2021

18/04/2024.

DER/PR, em 06/05/2024.

será realizada na forma eletrônica. O edital e os anexos serão disponibilizados na

Curitiba/PR. - fone 41 – 3304-8243.
Curitiba-PR, 06 de maio de 2024.

José Victor Andreatta
Presidente da Comissão de Contratação

46455/2024

EXTRATO DO CONVÊNIO 01/2024

228
84

Inserido ao protocolo 21.505.227-3 por: Rosicler Iachinsk em: 07/05/2024 09:06. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b81881eabf8b9229a67710269620f2a2.